

Hankinta-asiamies

Turun Yrittäjät ry käynnisti vuoden 2009 alussa hankinta-asiamies projektin yhteistyössä Varsinais-Suomen Yrittäjät ry:n kanssa. Hankinta-asiamiehen toiminnan tavoitteena on laajentaa yrittäjäjärjestön jäsenien ja muiden pienyritysten mahdollisuuksia osallistua nykyistä laajemmin julkisten hankintojen toteuttamiseen.

Julkiset hankinnat tarjoavat mahtavan liiketoimintapotentiaalin kaiken kokoisille yrityksille. Hankintojen arvo on tänä vuonna noin 26,5 miljardia euroa ja hankintoja tehdään noin 1,5 miljoonaa kappaletta. Valtaosa hankinnoista soveltuu hyvin niin yrittäjäjärjestön jäsenistölle kuin muillekin pienyrityksille.

Hankinta-asiamiehen toiminta kohdistuu kaikkiin julkisia hankintoja tekeviin tahoihin, pääpainon ollessa pienyritysten aseman kohentamisessa tarjouskilpailuissa. Asiamiehen työn tuloksena syntyy toimintamallit ja välineet joiden avulla pienyritykset ja niiden yhteenliittymät, alihankintaketjut tai muut yhteistyöorganisaatiot voivat tehdä tarjouksia julkiselle sektorille.

Hankinta-asiamiehen toiminnan tavoitteena on ajaa yrittäjien etua, luoda yrittäjille ja hankintayksiköille suunnattu julkisten hankintojen neuvontayksikkö edistämään hankintojen sujuvuutta yhteisen kielen, pelisääntöjen ja vakiintuneiden toimintatapojen avulla. Hankinta-asiamiehen toiminta käynnistyy Varsinais-Suomessa vuoden 2010 alussa kun projektiin liittyvät viranomaispäätökset on tehty. Myöhemmin toiminta on tarkoitus laajentaa vaiheittain koko maan kattavaksi.

Konkreettisia toimintamuotoja ovat:

- hankintojen taustojen selvittely ja suunnittelu sekä muu etukäteisvalmistelu yhteistyössä yrittäjien että hankintayksiköiden välillä
- hankintayksiköiden informointi yrittäjien tarjousmahdollisuuksien parantamiseksi
- pienyritysten yhteistarjousten mahdollistaminen
- julkisten hankintojen koulutus- ja neuvontayksikön ylläpito
- tarjousten tekeminen yrittäjän tai yrittäjien yhteenliittymien puolesta
- yhteistyöfoorumien ylläpito yrittäjien keskinäisen yhteistyön edistämiseksi ja mahdollistamiseksi



Tarvittaessa hankinta-asiamies tekee tarjouksen yrittäjän puolesta, toteaa projektin valmistelusta vastaava Jorma Saariketo

Toiminnan yhtenä tavoitteena on yrittäjiä erityisesti kiinnostavien, kansalliset kynnysarvot alittavien hankintojen saaminen ilmoitusvelvollisuuden ja kevennetyn kilpailutuksen piiriin. Lisäksi tutkitaan sähköisen asioinnin mahdollistamista ainakin pienhankinnoissa ja hankintojen laadullisen arvioinnin kehittämistä.

Hankinta-asiamiehen toiminta tuottaa luotettavaa ja ajantasaista tietoa hankinnoista, niiden osapuolista ja hankintojen kohteena olevista tavaroista ja palveluista. Toteutuneiden hankintojen määrällinen ja laadullinen seuranta tuottaa myös arvokasta taustatietoa markkinaosapuolille.

Jorma Saariketo
Turun Yrittäjät ry